2014年度 日本農業経済学会 第 2回幹事会 議事録

開催日時：2015年 3月 27日（金） 17:00～17:35

会  場：東京農工大学農学部 第１講義棟 21号室

出席者：生源寺会長，福井副会長（学会誌），玉副会長（学会賞・国内学術交流），米倉副

会長（国際交流），中嶋副会長（企画），北川理事（財務），松下理事（財務），清

水理事（和文誌編集），伊東理事（英文誌編集），福与理事（学会賞・国内学術交

流），不破理事（国際交流），能美理事（企画），梅津理事（情報），櫻井理事（庶

務），野見山会員（開催校代表），草苅会員（編集担当オブザーバー），農林統計協

会・武石参事（事務局）

欠席者：なし

１．開会にあたり，生源寺会長より簡単な挨拶があった。

２．国際化委員会（仮）について

 中嶋副会長より，前回常務理事会（3月 8日開催）以降の経過について説明がなされた。

 大会１日目の 3月 29日（日）昼，国際化委員会に関係する前期の役員・関係者と引き

継ぎを兼ねたミーティングを開くことになった。

 国際化委員会は JJRE編集委員会とは別組織とすることを確認した。

３．2016年度大会について

 生源寺会長より，秋田県立大学を開催校として３月下旬に開催することは変わらない

が，会場の都合により，開催日が３月２９日（火）・３０日（水）に変更になったこと

が報告された。

 配付資料に記載の日付が変更になったことを，理事会，総会でアナウンスすることを

確認した。

４．理事会および総会の議事進行について

 本幹事会終了後に予定されている理事会の進め方と配付資料の内容を確認した。

 配付資料のうち，投稿規程（改正版）のバージョンが古くなっていたため，理事会で

は改正点の概要および HP 等で最新版にアクセスできることを口頭説明することにな

った。

 その他，ケアレスミス数点を確認し，理事会では口頭で修正することとした。また，

ページが欠落していた資料の一部を追加印刷することにした。

 総会についても理事会と同様に進行することを確認した。

５．2015年度東京農工大学大会について

 野見山大会実行委員長より，準備状況についての説明があった。

６．その他

 2015年度初頭の重要会議の日程を確認した。

   第１回幹事会   ５月 17日（日） 13時より

   第１回常務理事会 ６月 21日（日） 13時より

    会場はいずれも東京大学農学部１号館３階・農業・資源経済学専攻会議室